

COMPTE DE RESULTAT

Désignation entité : MAETUR.....

Exercice clos le 31-12-2024

Numéro d'identification : ...M06770006352M.....

Durée (en mois) : ...12.....

COMPTE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2023

REF	LIBELLES		NOTE	EXERCICE AU	EXERCICE AU
				31/12/N	31/12/N-1
				NET	NET
TA	vente de marchandises	+	21		
RA	Achat de marchandises	-	22		
RB	Variation de stock de marchandises	-/+	6		
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)				
TB	Vente de produits fabriqués B	+	21	1 604 627 210	3 038 072 360
TC	Travaux, services vendus C	+	21	4 835 371 939	1 969 264 757
TD	Produits accessoires D	+	21		
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)			6 439 999 149	5 007 337 117
TE	Produits stockés (ou destockage)	-/+	6	-151 282 482	-266 883 630
TF	Production immobilisée		21	0	
TG	Subventions d'exploitation		21	0	
TH	Autres produits	+	21	1 885 213 168	914 300 989
TI	Transfert de charges d'exploitation	+	12	10 087 624	2 829 049
RC	Achats de matières premières et fournitures liées	-	22	-258 562 042	-194 545 709
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées	-/+	6	0	
RE	Autres achats	-	22	-591 538 837	-503 508 991
RF	Variation de stock d'autres approvisionnement	-/+	6	0	0
RG	Transports	-	23	-23 586 217	-23 484 861
RH	Services extérieurs	-	24	-807 730 554	-678 921 651
RI	Impôts et taxes	-	25	-103 807 526	-30 050 318
RJ	Autres charges	-	26	-6 118 305 161	-3 602 734 233
XC	VALEUR AJOUTEE (XR + RA + RB) + (somme TE à RJ)			280 487 122	624 337 762
RK	Charges de personnel	-	27	-1 207 874 886	-1 234 196 192
XD	EXEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)		28	-927 387 764	-609 858 430
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	+	28	4 193 559 682	3 858 310 000
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	-	3C&28	-2 626 352 488	-2 606 931 446
XE	RESULTAT D'EXPLOITATIONS (XD + TJ + Rià)			639 819 430	641 520 124
TK	Revenus financiers et assimilés		29	15 060	0
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	-	28	0	0
TM	Transfert de charges financières	-	12	90 000	38 336
RM	Frais financiers et charges assimilées	-	29	-107 626 094	-247 599 571
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	-	3C&28	0	
XF	RESULTATS FINANCIERS (somme TK à RN)			-107 521 034	-247 561 235
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES				
TN	Produits et cessions d'immobilisations	+	3D		
TO	Autres Produits HAO	+	30		
RO	Valeurs comptables de cessions d'immobilisations	-	3D		
RP	Autres charges HAO	-	30		
XH	RESULTATS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)			0	0
RQ	Participation des travailleurs	-	30		
RS	Impôt sur le résultat	-		-163 761 967	-110 161 416
XI	RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)			368 536 429	283 797 473